steterit, debeat eis dare manducare et bibere, secundum suam potenciam

iusta racionem, et ad ipsum caballum manducare et bibere

iusta racionem. et, ubi necesse fuerit, ibidem arbores ponere, et

viti, debeant ibidem ponere arbores et viti bone arbustate, tempore

suo, sicut meruerit; et cultare, et studere ipsis in omnibus,

sicut meruerit. et quacumque frugium de ipsa fructora abere potuerint,

quod ibidem abet per tempus, quando abuerit, et paruerit;

quod inde reposuerit, debeat inde dare ad pars supradicti monasterii

medietatem, et illi debent inde tollere medietatem. et omni

anno dent inde, ad pars supradicti monasterii, censum pro ipsa

curte, et terris, quod inde retinet in parte ad laborandum a parte

supradicti monasterii, sicut supra legitur, usque ad supradicti anni

completi, de state pariu de pulli bonum unum, et in nativitate

Domini traginum bonum unum, et ralla porcina bona una, que est

ad spatola de maiale bonu. et a completi ipsi anni, seu antea,

quale tempus illi, vel illorum heredibus voluerit, de eadem curte,

et terris dimittere ad laborandum, et exire de ipsa curte de abitandum

potestatem abeant, inde exire de ipse case de abitandum,

et dimittere terris de laborandum, cum omnia causa eorum, et

de amici, et commenditi sui, et ire ubi voluerint a[b]sque omni contrarietate

suprascripti monasterii, et de missis suis, et assignare,

ad pars suprascripti monasterii, ipsas casas, quod ibidem fecerint,

bona conciata, et cooperta, et clusa sicut meruerit. et faciat ipsos
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scire antea ad pars predicti monasterii quando venerit, inde exire

per tale tempus, ut possit dare pars monasterii ad laborandum,

sicut dixi, quia ita convenit inter nobis. et si omnia ista non

compleverint ad pars nostri monasterii, per ipsum ordinem, qualiter

superius legitur, quinque solidi auri bizantei pena se ipsi

prenominati, et suprascriptis heredibus ad pars nostri monasterii

componere et dare obligarunt, et suprascripta percompleant, per

invitis ad pars nostri monasterii. et ad pignerandum obligarunt

se ipsi, qui supranominati mediatores et suorum heredibus ad pars

nostri monasterii, de causa eorum, usque ad legem, et per nomenative

boves, bacce, porci, caballi, et mobiles, vel immobiles.

Scripsi ego qui supra Andreas, subdiaconus et notarius, et interfui.

Actum in [.....] Teanense, feliciter.

OFFERCIO SANCTE MARIE IN TIANO ET SANCTI ANGELI
IN CENTENARU.

IN nomine domini nostri Iesu Christi Dei eterni. Terciodecimo

anno principatus domni Paldolfi, et nono anno principatus domni

Paldolfi, eius filio, gloriosis principibus, necnon et primo anno

ducatus Neapolitanorum ipsorum gloriosorum principum, mense

aprelis, undecima indiccione. Ideoque ego Petrus, filius quondam:
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Siconi, ex civitate Teano habitator, divina inspiracione compulsus,

pro mercede et redempcione anime mee, per hanc cartulam offero

in monasterio Sancti Vincencii, levite et martiris Christi, situs

supra Vulturni fluminis fontes, ubi domnus Ylarius venerabilis

abbas esse videtur, idest ecclesia mea integra, vocabulo Sancte
Marie, constructa intro hac dicta civitate a quondam Arechisi iudice

et Sellicta redi sua, cum integra terra et presa mea, in qua
eadem ecclesia constructa esse videtur, et integra ecclesia mea,

vocabulo Sancti Angeli, constructa in finibus huius Teanensis [.....],

in loco ubi vocatur Cintinaru, cum integra pecia de terra mea, in

qua ipsa ecclesia constructa est, et integris quinque pecie de terris

mee, que videntur esse, quattuor ex ipse in isto loco Cintinaru,

et quinta esse in loco, qui dicitur ad Sanctum Iustinum, pertinentes

michi omnia ista per meis racionibus; que habet finis terra et

presa ipsa: de prima parte, fine muro huius civitatis predicte; de

secunda parte, fine terra Garici; de tercia parte, fine via communale;

de quarta parte, fine terra et presa, que fuit quondam Anissoni.

et ipsa pecia de terra, in qua eadem ecclesia Sancti Angeli

constructa est, finis abet: inde tres partes fine vie; de quarta parte,

fine terra de herede Iohannis Licti. prima vero ex ipse quinque

pecie de terra, que esse videtur in isto loco Cintinaru, que est

arbusto, hec habet finis: de due parti vie; de tercia parte rivo;

de quarta parte riagine. secunda pecia de terra finis abet: de due

parti via; de tercia parte terra de herede Purpuri, et terra de

herede Constantini; de quarta parte terra, que fuit episcopio Sancti

Terenciani. tercia pecia de terra finis habet: de tres parti via;
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de quarta parte rivu. quarta pecia de terra finis habet: de prima

parte, fine formale de molino, qui fuit quondam domni Paldolfi

principi[s]; de secunda parte, terra de Hermani presbiteri; de tercia

parte, fine terra, que fuit supradicti domni Paldolfi principis; de

quarta parte rivo. quinta pecia de terra, que est illa de supradicto

loco, ubi dicitur ad Sanctu[m] Iustinu[m], finis habet: de prima

parte via et terra, que[ml retinet nepos Sikelgisi presbiteri; de secunda

parte terra, que fuit suprascripti Anissoni, et terra Maroccie,

et riagine; de tercia parte rivu et via; de quarta parte,

fine terra, quem retinent nepotes supradicti Sikelgisi presbiteri.

cuntis et integris iam dictis terra et presa et pecie de terris, ut

supra leguntur, ego, qui supra, Petrus in supradicto monasterio

offerui hanc, cum integra supradicta ecclesia Sancte Marie, et cum

integra predicta ecclesia Sancti Angeli, et cum omnia in iam dicta

terra, et presa, et in iam dictis terris omnibus prenominatis, intro

habentibus supter et super, et cum viis suis ibidem intrandi et

exiendi, adque cum universis suis pertinenciis, simulque et cum

omnibus mobilibus, quantis partem de ipsis ambobus ecclesiis

abere et possidere videntur, ceterisque omnibus earum pertinenciis,

ad possessionem supradicti monasterii Sancti Vincenzi, eiusque

abbatibus atque rectoribus, ad abendum, et possidendum, et faciendum

exinde omnia, que eis placuerit. simulque offerui in eodem

suprascripto monasterio integra una carta mea donacionis, mihi

emissam a supradicta Maroccia, que fuit filia supradicti Marechisi

iudici, cum omnia eius continencia, quod ibidem continere videntur,

similiter ad possessionem predicti monasterii, et de eius abbatibus,

atque rectoribus, ad habendum, et possidendum, et faciendum

exinde omnia, que eis placuerit. unde de ea omnia supradicta, que

in eodem suprascripto monasterio offerui, nec mihi, nec alicui nullam

[.....] exinde reservavi, sed cunctum et integrum ipsos ibidem
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offerui, ut supradixi, ea racione ut amodo et semper pars supradicti

monasterii eiusque abbatibus atque rectoribus firmiter abeant

atque possideant integra mea offercione, et faciant exinde omnia,

que eis placuerit. et obligo me et meos heredes, ad partem supradicti

monasterii, eiusque abbatibus atque rectoribus integra mea

predicta offersione defendere et antistare amodo et semper ab

omnibus illis hominibus vel partibus, qui pro parte, vel datum

meum, vel de meos heredes ipsos, vel exinde eis tollere vel diminuare

seu contrare quesierint. ab aliis vero hominibus vel

partibus, defensatum abeant ipsos per ipsa Maroccia et per eius

heredes, sicut continet in predicta cartula donacionis. et quando

noluerint, licenciam habeant pars suprascripti monasterii per se

exinde actores et defensores esse vicibus nostris cum ista cartula

offersionis, et cum aliis nostris, vel suis racionibus. et si

nolueri[n]t cum predicta cartula donacionis, quomodo vel qualiter

melius potuerint et voluerint, et quicquid exinde facere potuerint

et voluerint, suorum sint potestati, et quando voluerint defensatum

abeant ipsos, ut perlegitur. si autem ego qui supra Petrus vel

meos heredes hanc cartulam offersionis, de quibus continet, aliquando

per qualecumque ingenium dirrumpere vel removere quesierimus,

et si omnia ista non fecerimus et non compleverimus

ad partem supradicti monasterii, centum bizanteos solidos penam

me vel meos heredes ad partem predicti monasterii componere

obligo, et omnia supradicta eis percompleamus, et hec cartula

offersionis, de quibus continet, firma permaneat semper. Et taliter

ego qui supra Petrus, sicut mihi congruum fuit, pro mercede et
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redempcione anime mee feci, et te Andreas subdiaconus et notarius

[.....] interfuisti scribere rogavi. Actum Teanis. † Ego

Adenolfus iudex. † Ego Iohannes subdiaconus.

OFFERCIO DE TERRIS IN TERRITORIO T<I>ANENSE

PECIE VIGINTI TRES.

IN nomine domini nostri Iesu Christi Dei eterni. Terciodecimo

anno principatus domni Paldolfi, et nono anno principatus domni

Paldolfi, eius filio, gloriosis principibus, et primo anno ducatus

Neapolitanorum ipsorum gloriosorum principum, mense marcio,

undecima indiccione. Ideoque ego Ildecardo, filius quonddam Gisolfi,

qui sum habitator infra fines Teanense civitatis, declaro me

esse absque filium et filiam, et timeo ne mors mihi subitanea

veniat, et rebus, mea iniudicata remaneat. ideo divina inspiracione

conpulso, pro Dei omnipotenti[s] amore, et sancti Vincencii

levite et martiris Christi, ubi monasterium constructum esse videtur

supra Vulturni fluminis [fontes], ubi domnus Ylarius gracia

Dei abbas modo esse videtur, in qua spero et fiduciam habeo

apud omnipotentem Dominum, et apud sanctum Vincencium levita

et martir Christi, cuius ego peccator servus sum, et in omnibus
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sanctis eius misericordiam et requiem accipere valeam de peccatis

meis. insuper inspiravit me omnipotens Dominus, ut hoc mundum

derelinquam et tutundat caput et barbam meam, et vestem

sanctam monachilem induat me, ad eos abendum et custodiendum

diebus vite mee, sicut in sancta regula ammonet, velud a sancto

Benedicto confessorem Christi decretum est ita ut cunctis diebus

vite mee abeat et custodiat ipsos ad omnem obedienciam faciendum

et observandum, sicut in eadem sancta regula continet. et ideo

ego qui supra Ildecardus, ante supradictum domnum Ylarium,

gracia Domini abbas, et ante Adenolfum, iudicem de predicta civitate

Teanis et advocatorem supradicti monasterii, sicut mihi

congruum est, bona mea voluntatem, per hanc quoque videlicet

cartulam offerui in iam dicto monasterio Sancti Vincencii inclitis

omnibus rebus et substanciis meis, et inclite ipse prese, et case

mee, quem abeo intus civitate Teanis loco, ubi nominatur Pirulitu,

seu et de foris eadem civitate, in singulis subscriptis locis,

in plano, quam in monte illo, qui dicitur Romani, qui est supra

loco, qui dicitur Cintinaru, insimul cum aquis, et paludis, et limate,

et de molinu illo, qui ibidem in eodem Saone edificatos esse videntur,

qui vadit sub eodem loco Fa<r>gnitu, et de [e]cclesia illa

que vocatur Sanctu Petru, ibique constructa in Torone illo, que

est infra eodem loco Fargnitu et de [e]arum pertinenciis, inclita

ipsa sortem et pertinenciam meam, que est de tribus sorti unam

sortem de omnibus rebus et substanciis suprascripti Gisolfi genitori

meo, qui mihi pertinet ad hereditandum a parte suprascripti

genitori meo, sive per qualiscumque meis racionibus, integras

illas offerui in iamdicto monasterio Sancti Vincencii ad semper abendum.

et sunt de ipse terris in aliquante [pecie], que fuerunt supradicti

genitori mei infra eodem loco Fargnitu, et infra eius finibus
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per has finis et mensuris: prima pecia sedibilia et fundo, abet

has finis: de prima parte via communale, habet inde passus decem

et octo minus inde brachium unum; de secunda parte fine terra,

que fuit Adelgar[d]i clerici thio meo, et inde abet passus decem et

octo; de tercia parte via sub limite, qui est de terra Petri Amati,

et inde abet passus decem et novem; de quarta parte similiter fine

terra supradicti Petri Amati, usque in iam dicta via, que est priore

fine, et inde habet passus viginti et unu. secunda pecia ibique,

que est fundo et arbusto: finis habet: de primo latere terra, que

est fundo, qui fuit suprascripti Adelgardi clerici, et quomodo

advolvet ibidem intersico iusta eadem terram, que fuit supradicti

Adelgardi clerici, et qualiter vadit usque in ipsa via, que est supra

ipsum molinum communis, et inde abet passus quinquaginta

unum; de alio latu terra et arbusto, qui fuit supradicti Adelgardi

c<l>erici, qualiter vadit usque in predicta via communis, et sicut

vadit per ipsa intersicu suo, et inde habet passus septuaginta

septem; unu capu in predicta via communis, et inde passus abet

viginti unu; de alia parte caput eadem via, et inde habet passus

undecim. tercia pecia ibique que est fundo, habet finis: de uno

latu fine terra, que fuit supradicti Adelgardi clerici, que est desuper,

et inde habet passus quinquaginta; de aliu latu terra communis,

que est infra hec terra et subscripta terra, et inde abet passus

sexaginta et duo; unu capu predicta via, et inde habet passus decem;

de aliu capu fine terra, que fuit predicti Adelgardi clerici, inde

abet passus quindecim. quarta pecia ibique sedibilia, ubi modo

abitat Unoaldo <co>gnato meo, abet finis: de uno latu terra supradicti

Petri Amati, et inde abet passus decem et novem, et quomodo

advolve[t] per ipsum intersicu iusta terra[m] supradicti

Petri [Amati] usque in via, et inde habet passi viginti et octo,
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qui faciunt insimul passus quadraginta et septem; de alio latu

terra, que fuit suprascripti Adelgardi clerici, et inde habet passus

triginta et sex, et ab inde quomodo advolvet iuxta terram que

fuit suprascripti Adelgardi clerici, et inde habet passus .XVI., qui

faciunt insimul passus quinquaginta et duos; unum caput suprascripta

via, et inde habet passus sedecim; de alio capite subscripta

terra, et terra Frisi, inde habet passi sedecim, et quomodo vadit

per terra, que fuit supradicti Adelgardi clerici usque in supradicta

via, et inde abet passus quinquaginta, qui faciunt insimul passus

sexaginta et sex. quinta pecia ibi, que habet finis: de uno latu

terra supradicti Frisi, et inde abet passus quadraginta sex; de alio

latu terra, que fuit supradicti Adelgardi clerici, et inde habet passus

quadraginta septem; unu capu via, et inde habet passus decem; aliu

capu terra, que fuit supradicti Frisi, et inde abet similiter passus decem.

sexta pecia ibique cum arbusto, finis abet: unu latu terra cum

arbusto suprascripti Frisi, et inde abet passus triginta quinque;

de alio latu terra, que fuit predicti Adelgardi [clerici], inde habet

passus decem et septem et medium, et ab inde quomodo ab[v]olve[t]

per ipsu intersicu, iusta terra[m] supradicti Petri Amati, et inde

abet passus sedecim, et iterum bolve[t] et vadit circa terra[m] suprascripti

Petri [Amati], abet passus viginti et sex, qui faciunt insimul

passus qui<n>quaginta novem; unu capu fine terra Petri Salvie, et

inde abet passus triginta; de alio capu terra, que fuit suprascripti

Adelgardi c[l]erici, et inde abet passus undecim. septima pecia

ibique, finem abet: unu latu terra, que fuit suprascripti Adelgardi

clerici, et inde abet passus viginti unum; de aliu latu terra, que

fuit suprascripti Adelgardi [clerici], et inde abet passus viginti

octo; unu capu terra Petri Salvie, et aliquantulum terre, que

fuit Ursi, et inde abet passus quatuordecim; aliu capu fine terra,

que fuit suprascripti Adelgardi clerici, inde abet passus undecim.

octaba pecia ibique, finem habet: unu latu fine terra, que fuit

suprascripti Adelgardi clerici, et inde abet passus tredecim; de
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alio latu terra, que fuit suprascripti Adelgardi [clerici], et inde abet

passus quattuordecim; da amba capita fine terra, que fuit supradicti

Adelgardi [clerici], per singula capita abet passus undecim.

nona pecia de terra ibique, finis habet: unu latu fine terra, que

fuit suprascripti Adelgardi clerici, et inde abet passus triginta sex;

de aliu latu fine terra, que fuit supradicti Adelgardi clerici, et inde

abet passus triginta; unu capu fine terra, que fuit supradicti Adelgardi

[clerici], et inde abet passus quindeci; de aliu capu medio

formale, unde decurrit aqua de ipsu molinu communis, et inde

abet passus viginti et tres. decima vero pecia ibique cum arbusto

finis abet: da uno latu fine terra, que fuit suprascripti Adelgardi

[clerici], fine medio formale da ipsu molinu communis,

abet inde passus quattuordecim. undecima peciola, que est intersico,

abet finis: da uno latu fine terra suprascripti Petri Amati,

per singula latera abet passus viginti unum; unu capu fine terra,

que fuit suprascripti Adelgardi [clerici] passus novem; aliu capu

supradicti Petri [Amati], abet inde passi octo. duodecima pecia

ibique cum arbusto, abet finis: unu latu fine terra Guisenolfi, et

inde abet passus quadraginta duo; aliu latu fine terra Radi et

Petri et subscripta terra, et inde abet passus quadraginta duo;

unu capu via de suptus, et inde abet passus quindecim; aliu capu

fine Radi et Petri germani, filii Miri, habet passus quindecim et

medium: de ista vero duodecima pecia, infra supradicte finis et

mensuris, offeruimus ibidem in iamdicto monasterio inclitam terciam

sortem. terciadecima pecia ibique coniuncta, abet finis:

unu latu fine terra suprascripti Radi et Petri; aliu latu fine terra

Gaydole, per singula latera abet passus quinquaginta et octo; unu

capu fine terra Algrimi, et inde abet passus decem; aliu capu fine

terra Guisenolfi, abet inde passus novem. quartadecima pecia

ibique, abet finis; de amba latera fine terra supradicti Adelgardi

clerici; de unu latu abet passus vigintiquattuor; et aliu latu abet

passus viginti unum; unu caput terra suprascripti Petri Amati, abet

inde passus viginti unu; aliu capu fine terra Landeradi iudici, inde

abet passus decem et novem. quintadecima pecia cum arbusto et
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castanieto ibique loco, finis abet: de prima parte terra suprascripti

Petri Amati et Petri germani suprascripti Radi et Angeli presbiteri,

et inde abet passus quinquaginta duo; de alia parte fine terra

suprascripti Adelgardi [clerici], inde abet passus quadraginta duo;

da tercia parte rivu per planu desuper mensurando, et inde abet

passus quinquaginta unum; de quarta parte fine terra, que fuit

suprascripti Adelgardi clerici, inde habet passus sexaginta. sextadecima

pecia ad Riellu, abet finis: unu latu terra communis, abet

passus viginti quattuor; de aliu latu terra Petri Salvie, inde abet

passus viginti quatuor; unu capu suprascriptu Riellu; aliu capu

fine terra, que fuit suprascripti Adelgardi clerici, per singula capita

abet passus undecim. septimadecima pecia ad campu de

Arca, fine abet: unu latu fine terra, que fuit suprascripti Adelgardi

clerici, abet inde passus tredecim, et quomodo volvet per ipsu

intersicu, iusta eadem terram, et inde abet passus septuaginta,

et iterum volve[t], et vadit per terra[m] de filii Donadei, abet passus

sedecim qui faciunt insimul passus nonaginta novem; de alia parte

via puplica, que decernit inter hec terra, et terra Elleradi, et Aderici

de Potenzanu, habet inde passus nonaginta; de tercia parte

terra, que fuit supradicti Adelgardi clerici, habet passus duodecim.

octavadecima pecia ad ipsu Sorbu abet finis: unu latu fine terra

Petri Salvie, abet inde passus nonaginta duo; de aliu latu fine

terra, que fuit Adelgardi clerici, inde abet passus quadraginta septem,

et quod advolvet et vadit per terram, que fuit Roffridi

iudici usque in rivum, inde abet passus centum; unum caput eodem

rivio, abet inde passus quindecim; de aliu capu fine iam dicta via,

que decernit inter hec terra, et terra suprascripti Elleradi, et Aderici,

inde abet passus viginti octo. nonadecima pecia ibique ad Potenzanu,

finis abet: de ambe latera fine terra, que fuit suprascripti

Adelgardi [clerici], ut volve[t] ibi intersicu, da unu latu abet passus

octogi<n>ta tres; de aliu latu cum ipso intersicu abet passus

centu quinque; unu capu fine terra suprascripti Petri Amati, abet

inde passus duodecim et medium; aliu capu via puplica, abet inde

p. 72

passus decem et novem. vicesima pecia ibique loco, abet finis:

unu latu fine terra, qui fuit suprascripti Adelgardi [clerici] et subscripta

terra usque in via, abet passus septuaginta quattuor et

medium; de aliu latu fine terra, que fuit supradicti Adelgardi [clerici],

inde abet passus septuaginta unum et duo sorti de passu; unu

capu predicta via, habet passus duodecim et medium; de aliu capu

fine terra, que fuit suprascripti Adelgardi clerici, abet inde passus

undecim et medium, vicesimaprima pecia, castanieto, ibique loco,

abet finis: unu latu fine terra, que fuit suprascripti Roffridi iudici

usque in iam dicta via, abet inde passus quadraginta .IIII.or et medium;

de aliu latu fine suprascripta terra, et inde abet passus quadraginta

quinque; unu capu fine suprascripta via, que est infra hec

terra et subscripta terra, inde [habet] passus viginti et octo; de

aliu capu fine terra, que fuit suprascripti Adelgardi [clerici], abet

inde viginti passus et sex. vicesimasecunda pecia ibique, abet

finis: unu latu suprascripta via, abet passus centum biginti et sex;

de aliu latu fine terra ecclesia domini Salvatoris de Tianu, abet

passus centum viginti unu; unu capu subscripta terra et Toru,

qui dicitur Gisuni; de aliu capu fine terra suprascripti Aderici, per

amba capita habet passus qua<t>tuordecim. vicesimatercia pecia,

que est Toru Gisuni, abet finis: de unu latu fine terra, que fuit

suprascripti Roffridi iudici, abet inde passus octoginta quattuor

usque in padule; de alia parte iam dicte padule et medio formale

da ipsu molinu da cimentu, et relinquente eodem formale, et sedimen

de ipsu molinu, et vadit circa terra[m] suprascripti monasterii

Sancti Vincencii, que fuit Arechisi iudici, abet inde [passus] centum

quinquaginta et duo; de tercia parte fine terra suprascripti

monasterii, que fuit supradicti Arechisi iudici, que est Toru, et

inde abet passus centum quattuor; de quarta parte fine terra ecclesia

domini Salvatoris de Tianu, abet passus quadraginta duo:

mensurate sunt tote iste pecie de terris ad mensura[m] de passu Landoni

p. 73

seniori castaldei. de hac autem suprascripte pecie de terris,

qualiter superius, de fine in fine, indicate et mensurate sunt, cum

omnia inferiora ac superiora sua, una cum arboribus et vie sue

in singule pecie intrandi et exiendi, et cum omnia ibidem introhabentibus

subter vel super integra terciam partem, que est de

tribus sorti unam sortem, que est sortem mea integrum, ipsos in

iam dicto monasterio Sancti Vincencii, pro mea anima, offerui ad

possessionem ipsius monasterii, et de eius abbatibus, atque rectoribus

ad semper abendum. iterum offerui in ipso iam dicto

monasterio inclita ipsa sorte mea, que est tercia parte de omnibus

aliis rebus et substanciis suprascripti Gisolfi genitori meo, ubicumque

exinde inventus dederint sive in plano seu de monte illo,

qui dicitur de Romani, qui est supra Cintinaru, insimul aquis, et

paludis, et de molino illo, que ibidem edificatum esse videtur, in

eodem Saone, qui vadit sub eodem loco Fargnitu, et de limate,

et formali, et alveum, et cursus ipsius aque, et de sedimen, et

de alia pertinencia ipsius molini, et omnem partem et pertinenciam

meam de ipsa iam dicta ecclesia Sancti Petri, que ibidem

in eodem loco constructa est, et de suis pertinenciis integrum ipsos,

qualiter superius legitur, et qualiter ipsos mihi pertinet, sive per

supradictum genitorem meum, sive per qualiscumque meis racionibus,

aut per genitricem meam ubicumque exinde inventus dederint

de hereditatem supradicto genitori meo, et de inclite prese et case,

que sunt intus ea[m]dem civitatem in loco Piru istu, qui fuit supradicto

genitori meo, et omnem partem et pertinenciam meam de

omnibus scripcionibus et moniminas illas, que continunt ipsis iam

dictis omnibus territoriis ipsis, et sunt prese, et case et de iam

dicta ecclesia Sancti Petri, et de ipsu molinu, et de omnibus earum

pertinenciis, que fuerunt et pertinuerunt suprascripti genitori meo,
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integrum ipsos ut supra legitur, ut ubicumque de ipse scripcionibus

et moniminas illas invenire potueritis, omnes illos in iam

dicto monasterio, pro mea anima, offero ad possessionem ipsius

monasterii, et de suis abbatibus, atque rectoribus ad semper abendum

et faciendum exinde pars suprascripti monasterii omnia, que

eis placuerit. unde mihi qui supra Yldecar[d]i, nec ad meis heredibus,

nec ad nullis hominibus vel partibus nullam exinde reservavi

[.....] vel dico remanere, sed integra omnia ipsos qualiter superius

legitur in ipso iam dicto monasterio offero ad semper abendum.

et obligo me ego, qui supra Ildecardo, et meos heredes at pars

iam dicti monasterii et ad eius rectoribus, et abbatibus, et ad

illius homini, cui ista carta offersionis pro Dei amore in manu

posuerit integra ea omnia, que et qualiter superius in eodem monasterio

offerui, que continentes sunt iam dictis terris, et prese,

et case et ipsa iam dicta ecclesia Sancti Petri, et ipsum iam dictum

molinum, et cum aliis vestris seu nostris racionibus in

omnibus, prout melius potueritis et scieritis, quia omnem vicem

et vigorem causandi et loquendi exinde dedi et tradidi ad pars

supradicti monasterii, et ad eius abbatibus, atque rectoribus, sicuti

ego et meos heredes inde facere et persolvere debuit, sic

exinde in omnibus faciatis et persolvatis. nam si ego, qui supra

Ildecardus, vel meos heredes hanc offersionis cartulam, de quibus

continet, aliquando per qualecumque ingenium dirrumpere vel removere

seu retornare quesierimus, et omnia ista ad pars suprascripti

monasterii non compleverimus per illum ordinem qualiter

superius legitur, vel si hanc carta[m] offersionis, pro Dei amore, in

manu posuerit in qualecumque parte refutare temptaverimus, centum

solidi aurei bizantei penam me et meos heredes ad pars

suprascripti monasterii, et ad eius abbatibus, atque rectoribus, et

ad illius hominis, cui ista carta in manu posuerit, componere et
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dare obligamus, et omnia suprascripta percompleamus, ad pars

iam dicti monasterii. Et taliter ego, qui supra Ildecardus, divina

inspiracione compulsus, pro Dei omnipotenti[s] amore et sancti

Vincencii levite et martiris Christi, cuius ego minimus servus

sum, ut hic et in futuro de peccatis meis indulgenciam accipere

valeam, sicut mihi congruum fuit, libenti animo, feci et te Andreas

subdiaconus et notarius, qui interfuisti, scribere rogavi.

Actum Teanis.† Ego qui supra Adelgilfo iudex. † Ego

Sasso subdiaconus. † Ego Iohannes subdiaconus.

OFFERCIO SANCTI PETRI AD PECCLE TERRITORIO SORANO

QUE EST CELLA SANCTE COLUMBE.

IN nomine domini nostri Iesu Christi, Ab incarnacione eius

anno millesimo quadragesimo primo, et tercio anno principatus

domni Guaymari gloriosi magni principis Capue, mense augusti,

octava indiccione. Ideoque ego Rackisi, filius cuiusdam Guidoni

de civitate Sorana, quam et ego Offengardam, uxorem videlicet

qui supra Rackisi, uno animo una mente, et ego Iohannes filius

cuiusdam Clarencii, abitantes in civitate Sorana, toti communiter

bona et spontanea nostra voluntate, divina inspiracione compulsi

sumus propter mercedem et redempcione[m] anime nostre, et de

coniux nostre, et filiorum nostrorum, et genitori, et genitricis nostre,

ut hic, et apud altissimum Dominum requie[m] et misericordiam
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invenire valeamus offerimus et per presentem tradimus

in monasterio Sancti Vincencii, qui esse videtur super ripa Vulturni

flumini, territorio Beneventano in loco, qui vocatur Samnia, ubi

Deo auxiliante vir venerabilis domnus Ylarius abbas preesse videtur,

et in ecclesia Sancte Columbe, cella prenominati Sancti

Vincencii, que esse videtur in territorio Sorano in loco, qui

nominatur Bussitu, et domno Deodati sacerdos et monachus et

prepositus de predicta ecclesia Sancte Columbe, secum abendo

abbocatorem suum, nomine Rodaldu, filium Benedicti iudicis de

civitate Sorana, hoc est una ecclesia in honore Sancti Petri dedicata,

que esse videtur in locum, qui nominatur a Peccle, territorio Sorano,

et unum librum comitem, et paramentum, et calicem, et

turibulum, et una bacca, cum terris, et vineis, et vinealis, et silvis

usque ad duodecim modiola, et cum omnia intro finis super se

abentes, et cum viis suis intrandi et exiendi, cum aquis, et paludis,

et sepis, et limitibus suis, pratis, pascuis, adque padulis,

omnia et in omnibus quantum ad ipsa predicta ecclesia Sancti Petri

pertinet vel pertinentes fuerint, ad possessionem eiusdem Sancti

Vincencii, et Sancte Columbe, et de eius abbatibus adque rectoribus

et custodibus eius in sempiternum, unde proinde suprascripta

nostra offercione nec nobis suprascriptis Rackisi, et Offengarde

uxor videlicet Rackisi, que per cunsensu viri mei domni Rackisi

feci, quam et ego suprascriptus Iohannes, nec nobis suprascriptis,

nec alii[s] cuilibet hominibus nulla exinde reservavimus, nec dicimus

remanere, set semper iam dicte vel supra nominate s[unt] ipse

ecclesie Sancti Vincencii, et Sancte Columbe, eiusque abbatibus

atque rectoribus et custodibus firmiter abeant atque possideant, pro

quibus obligavimus nos suprascripti Rackisi, et ego suprascripta

Offengarda, unaque per consensu de suprascriptu vir meus, et ego

suprascriptus Iohannes obligabimus nos suprascripti vel nostris

heredibus, a parte prephate ecclesie, et ad eius abbatibus atque
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rectoribus et ad posteros ipsorum, ut amodo et semper defendere

et antistare integra iam dicta nostra offercione ab omnibus hominibus,

ab omnibusque partibus. si nos supranominati Rackisi, et Offengarda,

et Iohannes, vel nostris heredibus hanc nostra offersione

defendere et antistare non potuerimus aut noluerimus, aut si hanc

cartulam in quavis parte refutare temptaverimus, et omnia superius

dictum non compleverimus, aut per qualecumque ingenium dirrumpere

removere quesierimus, in eodem suprascripto monasterio, et

ad eius abbatibus atque rectoribus et custodibus, qualiter superius

legitur, componere et dare obligamus centum solidos bizanteos

auri purissimi in eodem suprascripto monasterio, et ad eorum abbatibus

atque rectoribus et custodibus, et hanc cartulam offercionis,

de quibus continet, firma et stabile permaneat in perpetuum. et

anathema ponimus nos suprascripti ad nostris heredibus, vel qualecumque

hominibus, qui hanc cartulam dirrumpere vel diminuare

voluerit, partem abeat cum Anna et Caipha, et non abeat partem

in resurreccione nobissima. Et taliter nos suprascripti Rackisi,

et Offengarda, et Iohannes, pro mercede et redemcione anime

nostre, et genitori, et genitricis nostre, et filiorum nostrorum fecimus,

et te Alchisi notarium scribere rogavimus. Actum Sora,

mense et indiccione, feliciter. † Signum manuum qui supra

Rackisi et Offengarde, qui hanc cartulam scribere rogavimus.

† Signum manus Rayneri, filius Rocci iudex, rogatus a nos suprascripti.

† Signum manus qui supra Iohannes, qui hanc cartulam

scribere rogavimus. † Ego Alferi iudex. † Ego Alckisi

notarius scribere rogatus, et complevi, et reddidi.

Hic venerabilis pater conduxit homines et habitare fecit in

Castro Licenoso, et in Colle Stephani, et in Cerru. restauravit

vero ecclesias i[nfra]s[crip]tas Sancte Marie, que Maior
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dicta est, Sancti Petri et Sancti Michaelis; ecclesiam Sancti Vincencii,

quam Iohannes abbas reconciliaverat totam mirifice depingere

fecit, ante quam campanarium excelsum edificavit; ornamenta, et

libros ecclesie perfecit. in cenobio Capuano titulum ecclesie, secretarium,

et campanarium excelsum mirifice edificavit. Huius

temporibus cum quedam gens corpus confessoris Christi Martini

ex Marsico monte vellet auferre, illuc cum fratribus perrexit,

et eum de sepulchro aufferens tam secrete recondidit,

ut usque hodie ubi sit repositum ab omnibus ignoretur. hoc

tempore quidam milites de comitatu Balvensi, qui dicebantur

filii cuiusdam Anserii, venientes predicto abbati se et sua in

famulatum tradiderunt, a quo libellario ordine acceperunt Alfedena[m],

Montem Nigrum et terra[m], que iusta Sangrum est.

similiter ecclesiam Sancte Marie in Duas Basilicas cuidam Tresidio

dedit in eodem monasterio, cum duo milia modia de terra

<libellario ordine>. Inter hec Normanni Italiam venientes, cum

Melo duce Apuliam expugnare ceperunt. Enricus imperator

Italiam venit, et super Troiam, Pandulfum vero principem Capuanum,

quia multas tribulaciones intulerat monasterio Beatissimi

Vincencii, et Sanctissimi Benedicti, vinctum secum portavit ultra

montes Pandulfum principem constituens comite[m] Teanensem.
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mortuo vero Enrico imperatore, Pandulfus de custodia

fugiens Capua revertitur; sed cum a Capuanis non reciperetur,

venit in montanis istis,et undecumque sibi posset colligere

milites, qui adiuvarent eum. iam tunc hii, qui dicebantur filii

cuiusdam Borrelli, ceperant habitare iusta Sangri fluvium. habuerant

et isti originem ex Balvensi comitatu. quibus iunctus, multa

dona, que non debebat promittens die quadam, incumbentibus tenebris,

aggressi sunt turrim monasterii huius, et fratres exterriti

omnes dispersi sunt. illi vero monasterium omne depredantes,

epulabantur per aliquot dies. tunc venerabilis abbas Ylarius, hoc

audito Capue, magnis precibus optinuit a domno Guaymario principe,

qui direxit illuc Raynulfum comitem, conductis Normannis et

Capuanis. quibus cum predicto abbate venientibus, predicti sacrilegi

raptores fugati et dispersi sunt. non certe contigerat huic monasterio

similis tribulacio a tempore Sarracenorum! Conradus rex

Italiam venit et Rome coronam accepit. iste, Capuam veniens,

predictum Pandulfum iterum exiliavit, et illustrem virum Guaymarium,

Capue et Salerni principem ordinavit, qui multa bona ecclesiis

Dei contulit. obiit autem venerabilis pater Ylarius, post multis

bonorum operum certaminibus, tercio kalendas octubris, anno Dominice

incarnacionis millesimo quadragesimo tercio, indiccione terciadecima.

[c]uius corpus sacrum, ante ecclesiam domini Salvatoris,

precioso sepulchro locatur. de hoc venerabili patre diversa

miracula scripta repperimus; quedam eciam oculis nostris vidimus,

cum ad eius corpus plures sanarentur diversis egritudinibus. In

Casino vero Iohanne, duodecim annis peractis, Atenulfus preficitur.
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DE SANCTO BONO MONACHO.
CONGRUUM quoque michi videtur hoc loco annectendum ea,

que de venerabili Dei servo, meritis et nomine Bono, huius

sacri cenobii monacho, in sancte religionis cultu sanctis institutis

degenti, nostris temporibus a probatissimis didici senioribus. Hic

quidem Bonus nomine, melior in fide, optimus fuit in opere,

cuius quidem genus, et patriam licet actenus antiquissimis latuerit

senioribus, et ob hoc eciam nobis abeantur incognita, tamen quicquid

illud est, quod recta fide percepimus, presentibus et futuris, amore

sancte pietatis commendata relinquimus, ut noverint eciam in hoc

loco devotissimos Christi servos his enituisse temporibus, quos

nobis vel illis sequendos firma cordis stabilitate proponimus. hunc

vero patrem venerabilem digno sacri presbiterii honore fulsisse

percepimus, quem dignis quoque adequabat moribus, ut lucerna

super candelabrum posita in domo Domini luceret omnibus. denique

cum in lege Domini meditaretur sedulus, essetque iam illius

conversacio in celestibus, die quadam, sedente illo super ripam

fluminis, cum divine laudis psalmodiam, uti illi semper consuetudo

erat, intentus perageret, et esse aliquantulum in his suspensior

videretur, hostis humani generis diabolus ante eum visibiliter apparens,

cepit prestigiis et figmentis quibusdam intencionem animi

eius velle abrumpere; sed cum diucius psallentem nullo modo

posset deludere, dolens se ab eo ita contempni, adeo se proterve

ingerere ausus est, ut arreptum de illius sinu psalterium, ilico in

flumen proiceret. sed vir Dei pro hoc, non solum de loco assurgere,

verum nec suorum visibus optutuum eum aspicere dignatus,
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divina, que ceperat, carmina sedulus decantabat. confusus in

his diabolus, mox cum fetore nimio, et magnis stridoribus, de conspectus

illius aufugit. haud mora: vir sanctus, reductis ad sinum oculis,

librum, quem diabolus in flumen proiecerat, repente ante se reductum

repperit, versis foliis eo loco, quo ab eo cepta oracio decurrebat.

ex eo igitur ille Dei famulus ita sibi contra diabolum <a Deo datam>

victoriam adeptus est, ut nulla eius luctamina deinceps expertus sit.

de quo eciam percepimus, multa post suum obitum beneficia sanitatum

contulisse fidelibus, plures inerguminos, et febricitantes suis salvasse

meritis, et oracionibus: quod hodieque digne petentes accipiunt.

transitus vero eius a seculo, quintodecimo kalendas octubris.

DE SANCTO LANDULFO MONACHO.

ALIUM eciam in eodem loco virum eque venerabilem Landulfum

nomine fuisse comperimus, quem ita Deo dilectum

fuisse famulum manifestis cognovimus assercionibus, ut eciam

modernis temporibus plures inerguminos ad eius tumulum curatos

audierimus. quod si nos non vidimus, tamen illos, qui viderunt,

vidimus, quique nobis referre soliti erant. quia cum eius nomen,

et sepultura incognita haberentur, demoniacus quidam ad sancti

viri Dei superius dicti Boni sepulchrum ductus, ut eius meritis

et precibus a Domino de tam horrendo exicio liberarentur, repente

per hos eius magnis clamare diabolus vocibus cepit, et istius

nomen, locumque sepulture monstrare, illius se meritis, non alicuius